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[Lykketoft] 

Hvis vi gør det, tegner der sig, håber jeg og 
tror jeg med de tilkendegivelser, jeg har lyttet 
mig til i dag, en mulighed for at lave et virkelig 
stort skridt med et bredt flertal for at nedbringe 
den udgift, som er den største barriere for, at to, 
der har småbørn, også kan have et udbytte af, at 
begge er på arbejdsmarkedet, nemlig udgiften 
til at få børnene passet. 

Derfor vil jeg til sidst gentage, at jeg aldrig 
har været gladere for den måde at få et forslag 
afvist på end den, jeg har oplevet i dag. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det er også sjældent, man hører hr. Lykke- 

toft gå så seriøst og så grundigt og så velargu- 
menteret ind i en debat og vende et nederlag til 
en sejr. Min kompliment! Jeg synes, det er flot 
gjort, og vi fik en god debat ud af det. 

Jeg var desværre ikke 100 pct. opmærksom 
hele tiden, men jeg kunne høre, der var et eller 
andet om, at jeg ikke ønskede at sende denne 
sag ud til folkeafstemning. Jeg er helt sikker på, 
at hvis hr. Lykketoft fik 5 minutter i Eleva2ren 
med en flip-over, kunne hr. Lykketoft i løbet af 
ganske kort tid med ganske enkle kurver forkla- 
re hele Danmarks befolkning, at det ville være 
vanvittigt at indtægtsregulere børnechecken, 
og så ville jeg med sindsro sende det ud til fol- 
keafstemning. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Lykketoft, som nu 

inddrog et lidt andet aspekt, nemlig finanslov- 
aftalen, at vi er meget enige i, at de penge, der 
dér er afsat, skal gå til børnefamilierne. 

Men vi var jo mange, som forud for sidste 
valg sagde, at børnechecken skal sættes op. 
Derfor vil vi altså lægge vægt på, som der også 
står i teksten, at en ganske stor del -  de 400 mio. 
kr. ud af de 750 mio. kr. -  også går til at sætte 
denne børnecheck op, som vi netop nu er enige 
om skal være uafhængig af husstandsindtæg- 
ten, og som er så glimrende. Vi skal altså også 
yderligere sætte den op, når vi nu i fællesskab, 
92,7 pct., synes, at den er så god og rigtig. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg må op og takke fru Elisabeth Arnold for 

den enorme tillid til mine pædagogiske evner, 
som kom til udtryk for et øjeblik siden. Jeg tviv- 
ler nu på, at det ville kunne lade sig gøre på fem 
minutter, men jeg må nok konstatere, at det 
indslag, der har været nævnt om Eleva2ren, var 
et udtryk for, at der var en bagvedliggende re- 
daktion af programmet, der absolut ikke ønske- 
de en pædagogisk præsentation af denne sag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

{ 
Anden næstformand (Ivar Hansen): 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 
ning henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

8) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
28: 

Forslag til folketingsbeslutning om skatteplig- 
tige personers ret til skattefradrag for udgifter til 
sagkyndig bistand ved udfyldelse af  selvangivel- 
sen m.v. 

Af Ole Donner (FP) m.fl. 
(Fremsat 5/2 91). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Fremskridtspartiet har på ny fremsat beslut- 

ningsforslag om at indføre en ret for skatteplig- 
tige personer til at fratrække udgifter til sag- 
kyndig bistand ved udfyldelse af selvangivelsen 
m.v. 

Jeg er meget enig i det overordnede mål med 
forslaget, nemlig at styrke borgernes retsstilling 
over for administrationen, men netop når det 
gælder selvangivelsen, mener jeg ikke, at udfyl- 
delse af den giver borgerne de store vanskelig- 
heder. Det er jo sådan, at studerende, lønmod- 
tagere, pensionister og andre ikkeerhvervsdri- 
vende i dag får tilsendt selvangivelsesforslag 


